O CONTRATANTE têm entre si justo e avençado, e celebram o presente termo aditivo 
ao contrato n.º 005/2020, sujeitando-se as partes às normas disciplinares da Lei n.º 
8.666, de 21 de junho de 1993, e às seguintes cláusulas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ACRÉSCIMO 

1. O valor global do contrato, após acrescido, é R$ 7.315,00 (Sete mil, trezentos e 
quinze reais). 

1.1 - os efeitos financeiros decorrentes do acréscimo vigoram a partir de 
01/05/2020. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO 

1. O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas ao acréscimo 

do contrato, é de R$ 42,00 (quarenta e dois mil reais).